
Об утверждении перечня систем водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой 
воды которых подлежит субсидированию

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 9 декабря 2025 года № 325
      В соответствии с подпунктом 1) пункта 2 статьи 27 Водного кодекса Республики 
Казахстан,  статьи 27 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 2
государственным управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Правилами 
субсидирования стоимости услуг по подаче питьевой воды, утвержденными приказом 
Министра промышленности и строительства Республики Казахстан от 29 августа 2025 
года № 339 "Об утверждении правил субсидирования стоимости услуг по подаче 
питьевой воды из систем водоснабжения, включенных в перечень систем 
водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой воды которых подлежит 
субсидированию", акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень систем водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой 
воды которых подлежит субсидированию согласно приложению к настоящему 
постановлению.
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства акимата Северо-Казахстанской области" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в 
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Северо-Казахстанской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Северо-Казахстанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Северо-Казахстанской области Г. Нурмухамбетов

 Приложение
 к постановлению акимата
 Северо-Казахстанской области
 от "09" декабря 2025 года



 № 325

Перечень систем водоснабжения, стоимость услуг по подаче питьевой воды которых 
подлежит субсидированию

Наименование
водоснабжающей организации

Наименование
системы водоснабжения

Филиал "Есиль су" Республиканского 
государственного предприятия на праве 
хозяйственного ведения "Казводхоз" Министерства 
водных ресурсов и ирригации Республики 
Казахстан

Булаевский групповой водопровод

Пресновский групповой водопровод

Соколовский групповой водопровод

Ишимский групповой водопровод

 
Товарищество с ограниченной ответственностью "
Жамбыл су"

Г р у п п о в о й  в о д о п р о в о д  "
Екатериновка-Сабит-Святодуховка-Зеленая 
Роща-Светлое-Чапаевка"

Г р у п п о в о й  в о д о п р о в о д  "
Пресноредуть-Нурымбет-Макарьевка"

Г р у п п о в о й  в о д о п р о в о д  "
Озерное-Бауман-Каракамыс-Жанажол"

Г р у п п о в о й  в о д о п р о в о д  "
Калиновка-БудҰнное-Кабань"

Локальный водопровод "Благовещенка"

Локальный водопровод "Ульго"

Локальный водопровод "Майбалык"

Локальный водопровод "Богдановка"

Локальный водопровод "Амангельды"

Локальный водопровод "Петровка"

Локальный водопровод "Рождественка"

Товарищество с ограниченной ответственностью "
Қызылту Су Арнасы"

Локальный водопровод "Есдаулетовское 
месторождение подземных вод"

Товарищество с ограниченной ответственностью "
Тарлан 2030"

Локальный водопровод "Новоишимское"

Локальный водопровод "Рузаевка"

Локальный водопровод "Чистополье"

Товарищество с ограниченной ответственностью "
Камкор Есиль"

Локальный водопровод "Корнеевка"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


